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1. WPROWADZENIE 
 

Projekt aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Pińczowskiego, został opracowany w 

trybie i na zasadach określonych w przepisach o ochronie środowiska, a szczególności Ustawy o odpadach 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U. nr 62, poz. 628, z późn, zm.), która wprowadziła obowiązek 

opracowania planów gospodarki odpadami i które podlegają aktualizacji nie rzadziej niż co 4 lata. 

 

Pierwszy Plan Gospodarki Odpadami dla Powiatu Pińczowskiego przyjęty został uchwałą nr 

12/53/2003 Rady Powiatu Pińczowskiego z dnia 30 grudnia 2003 r. W 2007 roku upłynął termin jego 

aktualizacji. 

Plan gospodarki odpadami obejmuje wszystkie rodzaje odpadów powstających na terenie powiatu, a 

szczególności odpadów komunalnych, odpadów niebezpiecznych, odpadów opakowaniowych i 

komunalnych osadów ściekowych. 

 Gminne ankiety na potrzeby opracowania z powiatowego planu gospodarki oraz sprawozdanie z 

realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami za okres 2004 - 2006 wykazały:  

 

• niski stopień świadomości ekologicznej mieszkańców, 

• brak systemów selektywnego zbierania odpadów w większości gmin, 

• niska efektywność funkcjonujących systemów zbierania odpadów, 

• niewielka liczba ludności wiejskiej korzystającej z oczyszczalni ścieków,  

• niedoskonały system selektywnego zbierania odpadów niebezpiecznych wydzielonych ze 

strumienia odpadów komunalnych, 

• składowanie odpadów jako dominujący proces unieszkodliwiania odpadów. 

 

Podstawowym zadaniem, do zrealizowania w najbliższych czterech latach, jest uporządkowanie 

gospodarki odpadami w powiecie, zgodnie z rekomendacjami sprawozdania. W szczególności dotyczy to 

odpadów pochodzących z sektora komunalnego i gospodarczego oraz inwestycji związanych tworzeniem 

Gminnych Punktów Zbierania Odpadów Niebezpiecznych (GPZON).  

W Planie Gospodarki odpadami na lata 2008 – 2011 odniesiono się do trzech zasadniczych strumieni 

odpadów, tj. odpadów z sektora komunalnego (w tym odpady niebezpieczne z tego strumienia) i 

gospodarczego oraz odpadów niebezpiecznych. W przedmiotowym Planie przedstawiono też perspektywę 

dla gospodarowania odpadami do roku 2019. 

Uporządkowanie gospodarki odpadami jest działaniem warunkującym realizację celu podstawowego 

w przyjętym systemie gospodarki odpadami, jakim jest osiągnięcie obowiązujących standardów w 

gospodarce odpadami. 
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Opracowany plan gospodarki odpadami jest jednym z elementów służących wdrożeniu zadań 

wynikających ze Strategii rozwoju powiatu pińczowskiego. Przyjęty w planie system gospodarki 

odpadami, wraz ze szczegółowo wyznaczonymi celami i działaniami, krótko- i długookresowymi, 

umożliwia włączenie się powiatu do zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w województwie 

świętokrzyskim. 

„Plan Gospodarki Odpadami dla Powiatu Pińczowskiego” wraz z wytyczonymi celami, powinien 

być i jest zgodny z założeniami II Polityki Ekologicznej Państwa oraz z założeniami „Planu gospodarki 

odpadami dla województwa świętokrzyskiego 2007-2011”.  

 


